



T.C.

TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-29002382-724.01.02-00095999394

Konu : Türkiye-Birleşik Krallık STA-Deniz
Taşımacılığı Hizmetleri

DAĞITIM YERLERİNE

Ülkemiz ile Birleşik Krallık (BK) arasında yürürlükte bulunan Serbest Ticaret Anlaşması (STA)'nın Gözden Geçirme ve İlave Müzakereler" başlıklı 13.2 Maddesinde, anlaşmanın "hizmet ticareti, yatırımlar ve dijital ticaret" ile ilgili hususları da içerecek şekilde genişletilmesi öngörülmektedir.

Nitekim Sayın Bakanımız ve muhatabı BK İş ve Ticaret Bakanı Kemi Badenoch'un 14 Mart 2024 tarihinde Londra'da gerçekleştirdiği toplantı sonrası yapılan açıklamalar çerçevesinde STA'nın genişletilerek güncellenmesine ilişkin müzakerelere başlanması kararı alınmıştır. Bu itibarla, Bakanlığımızca müzakerelere hazırlık çalışmaları başlatılmıştır.

Müzakerelerde görüşülecek önemli alanlar arasında "uluslararası deniz taşımacılığı hizmetleri" de bulunmaktadır. BK tarafının mezkur alanlara ilişkin resmi yaklaşımı henüz belli olmamakla birlikte yapılan istikşafi görüşmeler kapsamında, Avustralya ve Yeni Zelanda ile son dönemde imzalanan STA'larının gösterge olacağı, ülkemiz ile ikili ekonomik ilişkiler kapsamında ilave hususların bilahare eklenebileceği anlaşılmıştır. Ekli Anlaşma metinlerinde yer alan yükümlülüklerin; (1) altyapıya (liman vb) ve yardımcı hizmetlere eşit şartlarda erişim, (2) boş konteynerlerin yeniden konumlandırılması, (3) "feeder" hizmetlerinin sunumuna izin verilmesi, (4) kargo paylaşım anlaşmaları yapılmaması ve (5) ülke siciline kayıtlı ya da sahipliği vatandaşlarında olan gemilere özel yük taşıma hakkı verilmemesi başlıklarından oluştuğu görülmektedir.

BK tarafı ile yürütülecek görüşmeler öncesinde; gerek yukarıda bahsedilen başlıklara (ve BK tarafının ülkemize özel gündeme getirmesi öngörülen diğer konulara) ilişkin ülkemiz yaklaşımının görüşülmesi ve ayrıca ülkemizin söz konusu sektörlerde BK nezdinde olabilecek taleplerinin belirlenebilmesi amacıyla bir özel sektör istişare toplantısı düzenlenmesi öngörülmüştür. **26 Nisan 2024 saat 11:00'de çevrimiçi** olarak düzenlenecek toplantıya Genel Müdürümüz Sayın **Hüsnü DİLEMRE** başkanlık yapacaktır.

Bilgileri ile toplantı bağlantı bilgilerinin paylaşılabilmesini teminen toplantıya katılım sağlayacak yetkililerinizin isim ve e-posta bilgilerinin 24 Nisan 2024 tarihine kadar hta@ticaret.gov.tr e-posta adresine iletilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Hüsnü DİLEMRE
Bakan a.
Genel Müdür

Ek:

- 1- AU UK FTA Annex on International Maritime Transport Services
- 2- UK-NZ FTA Annex on International Maritime Transport Services

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 5C104868-B089-4182-A33F-924DEDC0460D

<https://www.turkiye.gov.tr/ticaret-bakanligi-cby>